
 
 

 

 
 

 

  
ISTITUTO COMPRENSIVO DI LATISANA 

INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA 1° GRADO 
  “CECILIA DEGANUTTI”   

Sede:  Viale Stazione, 35 – 33053 Latisana (UD) Tel. 0431 520311/511061  – Fax 0431 50155                                                         

  C.M. UDIC835003 -  C.F. 92017110302 e-mail: udic835003@istruzione.it 
Scuole dell’Infanzia “Il pianeta del piccolo principe” di Pertegada, “Padre Scrosoppi” di Gorgo 

   Scuole Primarie “E. De Amicis” di Latisana, “P. Zorutti” di Via Tisanella, “I. Nievo” di Latisanotta,” G. Pascoli” di Pertegada, 

 “P. Zorutti” di Ronchis e Scuola Secondaria di 1°Grado “C. Peloso Gaspari” di Latisana  

       

 

 

Oggetto: Affidamento fornitura materiale didattico modulo “Scrivere 2.0: dal testo all'e-book' 1” 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e am-

bienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche 

mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.2. 

Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 

straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.).  

Codice identificativo progetto : 10.2.2A-FSEPON-FR-2017-27 

CUP: C95B17000320006 

CIG:  Z702A4CC63 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;  

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n° 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n° 275, concernente il Re-

golamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai 

sensi della Legge 15 marzo 1997, n° 59;  

VISTA  la legge 15 marzo 1977 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Ammini-

strazione e per la semplificazione amministrativa”;  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 

s.m.i.;  

UDIC835003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012460 - 14/11/2019 - VI2 - I

Firmato digitalmente da  Giovanna Crimaldi

mailto:udic835003@istruzione.it


 
 

 

 
 

VISTO  

  

 

Il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, concernente “Regolamento recan-

te  istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni scola-

stiche; l’art. 32, comma 2, del d. lgs. 18 aprile 2016, n° 50  il quale dispone che “Prima 

dell'avvio delle  procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appal-

tanti, in conformità ai propri  ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e  i criteri di selezione degli opera-

tori economici e delle offerte”; 

VISTO  il D.Lgs. 50/2016 - Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture – “Attua-

zione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti 

di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei setto-

ri dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disci-

plina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;  

VISTO  l’art. 36 co. 2 lett. a) del D.lgs. n. 50/2016 prevede che l'affidamento di forniture di 

importo inferiore a Euro 40.000,00 possa avvenire mediante affidamento diretto, 

adeguatamente motivato;  

VISTO  il D.Lgs n. 56 del 19/04/2017 recante “Disposizioni integrative e correttive al D.Lgs. n.50 

del 18/04/2016; 

VISTO  l’avviso pubblico prot. MIUR.AOODGEFID 1953 del 21/02/2017 per il potenziamento 

delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa. 

Scuole dell’Infanzia e Scuole del I e del II Ciclo. Fondi Strutturali Europei – Program-

ma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 

– Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto 

dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifi-

che per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa 

espressività corporea);    

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID 197 del 10/01/2018 di formale autorizzazione del 

progetto e del relativo impegno finanziario derivante dall’autorizzazione della propo-

sta (Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-FR-2017-27; importo complessi-

vo autorizzato: € 40.656,00); 

VISTO 

 

il decreto del Dirigente Scolastico prot. 1583 del 05/02/2018  di modifica del Programma 

Annuale E.F. 2018 

VISTA la delibera del verbale della seduta del  Consiglio di Istituto del 10/04/2017;   

DATO ATTO  della necessità di acquisire la fornitura del materiale di facile consumo occorrente per 

la realizzazione delle attività didattiche a favore degli alunni partecipanti al Modulo 

“Scrivere 2.0: dal testo all'e-book' 1”; 

RILEVATA  la non presenza di CONVENZIONI CONSIP attive, aventi ad oggetto beni/servizi 

comparabili con quelli relativi alla presente procedura;  

RITENUTO  che la spesa del materiale sopra indicato sia inferiore a € 10.000,00  e che pertanto è 

possibile procedere alla scelta del contraente mediante affidamento diretto, ex art. 36 

c.2 lett.a del D.Lgs. 50/16;  

DATO ATTO che la spesa del materiale sopra indicato sia inferiore a € 10.000,00 e che pertanto è 

possibile procedere alla scelta del contraente mediante affidamento diretto, con ri-

chiesta di preventivo, ex art. 36 c.2 lett.a del D.Lgs. 50/16; 

UDIC835003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012460 - 14/11/2019 - VI2 - I

Firmato digitalmente da  Giovanna Crimaldi



 
 

 

 
 

RITENUTO Il preventivo di spesa presentato dalla ditta IL PAPIRO SAS DI LATISANA per un 

importo complessivo di € 176,29  IVA COMPRESA e ritenuto lo stesso congruo e 

confacente alle esigenze di questa Amministrazione; 

CONSIDERATO il modico valore dell’affidamento; 

 

DETERMINA  

  

1) di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;  

  

2) di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diret-

to della fornitura del materiale di facile consumo di seguito specificato, occorrente per la realizza-

zione delle attività didattiche a favore degli alunni partecipanti al modulo “Scrivere 2.0: dal testo 

all'e-book' 1” del progetto, all’operatore economico “IL PAPIRO SAS DI LATISANA per un im-

porto complessivo della fornitura pari ad euro 173,29 iva inclusa, (€ 144,50 + IVA pari a € 31,79) e 

precisamente: 

 N. 4 FOGLI ADRIGRAF 

 N. 6 SGORBIE PER ADIGRAF  

 N. 6 MANICI PORTAPENNINI ADIGRAF 

 N. 2 ALBUM DA DISEGNO CARTA RUVIDA 

 N. 4 CONFEZIONI DI ACQUERELLI DA 12 COLORI  

 N.5 RULLI DI GOMMAPIUMA 

 N. 14 PENNELLI TONDI A PUNTA (misura n. 8) 

 N. 14 TRATTOPEN NERO PUNTA FINE 

 

3) di imputare la spesa complessiva di euro 173,29 i.v.a. inclusa a valere sul progetto P02/7 

PON COMPETENZE DI BASE del Programma Annuale relativo all’e.f. 2019.  

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

         prof.ssa Giovanna Crimaldi 

UDIC835003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012460 - 14/11/2019 - VI2 - I

Firmato digitalmente da  Giovanna Crimaldi


		2019-11-14T12:11:30+0100
	CRIMALDI GIOVANNA




